TILLAGG Avd. 4 (43)

TILL VAXELLADA
M 30—M 40

VERKSTADSHANDBOK PV 544, P210

Verkstadshandboken fér 120, 140 "Avd. 4(43), Vaxelldda, M 30—M 40
giller éven for PV 544 och P 210 med nedanst@ende tillagg.

Byte av gummikudde, bakre vaxelladsupphangning stédja under plattan. Kudden pressas i med hjélp
av plattan (1). Se fill att kudden monteros fran den
fasade sidan av héllaren och ctt hélet for fiast-
bulten kommer enligt bild 3.

1. Hissa upp vagnen och satt bockar under. Stéd
under véxellédan och lossa hdllaren med gum-

mikudden.
2. Anvéind hylsan till verktyg SVO 2437 (3 bild 1) och 4. Montera héllaren med gummikudden. Slapp ned
distanshylsan (2) som underlégg och pressa ur vagnen.

kudden med hjélp av plattan (1).
3. Vid ipressning av den nya kudden anviindes hylsan DEMONTERING OCH MONTERING

(2 bild 2) och spindeln (3) som underlag. En platta Fér demontering och montering géller samma anvis-

med hal (4), V-block eller dylikt anvéindes for att ningar som for 120.

Q 3

PEAAELr e e ey ==
e ws i34
Bild 1. Demontering av gummikudde Bild 2. Montering av gummikudde Bild 3. Gummikudde, monterad
1. Platta 1. Platia
2. Distanshylsa 2. Hylsa
3. Hylsa 3. Spindel
4. Pressplotta

T 105551
4000, 4. 69




BETR,

HJULINSTALL- P
NING s

60

PRODUKT

DATUM

November 1969 1

Varden for hjulvinklar,

. De i verkstadshandbickerna angivna virdena pa axel- och hjullutning skall
tolkas s&, att instdllningen ar godkand om vinkeln ligger inom toleransom-
rédet, dvs, vinkeln fér vardera hjulet dr stérre @n minsta tillatna vérde och

. mindre &n storsta tilldtna virde. Fér godkdnnande skall alltsé normalt inte
tas héinsyn till var inom toleransomrédet vinkeln ligger eller hur vagnens
béda hjul &r instéllda i fsrhallande till varandra. Nar det giller axellut-
ning (caster) btr dock skillnaden mellan de bada sidorna ej sverstiga 1/2°,

De i vissa handb&cker fsrekommande anvisningarna om hur vinklarna kan
stdllas in fér att motverka inverkan av vigbanans bombering och dylikt fér
betraktas som specialinstdllning. For undvikande av missforstand kommer
sédan text att tas bort vid nytryckning.

A LINDGREN & SONER AR



BiTR

December 1970

Nya virden for max, hjulutslag, 164,

Fran och med 1971 é&rs modeller inférdes nya, bredare félgar med dimensionen
5,5 J x 15 L, F&r att eliminera risken att balanseringsvikter pé falgarnas in-
sida gér emot kringningshdmmare eller linkarm har vi @ndrat stoppskruvarnas
instdlIning sé att max, hjulutslag blir 40-42° , Fsr denna vagn gdller nu fsl-

jande vidrden p& hjulutslagsbegrdnsningen

164 tom chassinummer 32399 43 - 450
164 from  chassinummer 32400 40 - 42°

Har de nya fdlgarna monterats pa dldre vagnar géller givetvis de nyo virde-

na. InstdlIningsférfarande i Bvrigt dr ofériindrat, se verkstadshandboken,

HJULVINKLAR P
GRUPF
164
60
M
DATUM



HJULINST.’&LL-

NING b

140, 164, 1800 60
DATUM

Qktober 1971 3

Makulera tidigare VM produkt P grupp

Andringar &r markerade med streck (=) i marginalen,

Varden for skrinkning, 140, 164, 1800,

Som instdllningsvtirde f&r skrinkning kommer vi i fortsittningen att ange for

140, 164 2 till 5 mm
. = 1800 0till 3 mm.

Vid stillastéende matning skall s& kallad hjulspridare med fjiderkraften 10-15 kp
placeras framtill mellan hjulen, Anvinds spérplatta skall denna kalibreras med
viirdena -2 till +5 m/km. | 8vrigt fljs de anvisningar som galler for respektive

métinstrument.

a.mac.uln\q‘_aﬁiiﬂ




BETR.

HJULINSTALL-
NING

1800

crure

&0

DATUM

Oktober 1972

Nytt virde for axellutning (caster),

| fortsdttningen géller féljande virde for 1800

Axellutning, dack 165 HR 15: 0 till + 1° (oférandrat)
r

® ddck 185/70 HR 15: 2 till + 2 1/2° (nytt)

Fsrfarandet vid instdllning ar oféréndrat, dvs justering kan ske dels vid lankarm dels vid
sidobalk, For justering vid lénkarm finns mellanldgg i tjocklek 0,15 - 0,5 - 1,0~-3,0
och 6,0 mm men skillnaden i mellanldggstjocklek vid frémre nch bakre skruv skall inte

Sverstiga 2,5 mm. For justering vid sidobalk finns mellanltgg i tjocklek 2 och 3 mm.




Nya viirden for axellutning (caster)

| fortsdittningen gdller fsljande vérden,

140_
Axellutning (caster), t.o.m. d&rsmodell
arsmodel |
fr.o.m, @&rsmodell

164_
Axellutning (caster), t.o.m. é&rsmodell
&rsmodell
fr.o.m. &rsmodell

Anm,

....... s aawa e a e

1973

1974, mekanisk styrinrétt-
STy e A T

servostyrning .....

1972

sse s R R E R R ER R

BETR.

140, 164

HJULINSTALLNING

Dk T
November

1973

0 till +1°

+1 il +2°

+1,5 ﬁll+2,5°
+2 till +3°

0 till +1°
+1 till +2°
+1,5 till +2,5°

For 140 fr,o.m, &rsmodell 1974 med servostyrning dr mellanldgg med tjocklek

2,5 mm placerat vid bakre inféstning frambalk - sidobalk, Endast 1 st mellanlégg till-

latet for vardera sidan.

Liksom tidigare bir skillnaden mellan de béda sidornas axellutning inte dverstiga 0,50.

Skillnaden i -mellunlﬂggsfiocklek vid friamre och bakre infdstning av lankarmsaxel fér

ej dverstiga 2,5 mm.

Vi ber Er inféra ovanstédende virden i aktuella publikationer.

ORATADILE BONTR AR




BETR

HJULINSTALL-

NING A
240, 264 60
HR

DATUM

November 1974

Makulera tidigare VM produkt P grupp 60 nr 6 av oktober 1974,
Andring &r markerad med streck (=) i marginalen,

Andrade viirden for skrdnkning (Toe=in) p& 240 och 264

De virden for skrinkningen som anges i servicehandbdckerna 1240, 1975-nyheter",
wleverans- Garanti- 1000 milsservice" samt "Reparationsanvisningar avd 6" har

&ndrats till de i nedanstéende tabell,

| tabellen tas dven hdnsyn till de olika mttmetoder som fsrekommer, beroende p&

typ av métutrustning.
Skrankning (Toe=in)

Vinkel (2a)[A - a(mm) B-b(mm) | C-c (mm)

Ik, sttt | 2038 (a5 15 1 35 S ¥ s

240 servostyrning 16" L g 3,0 : 1,5 2,0 2 155 2

264

Alla miitningar gors med tom vagn. Métten tas i navhsid, som ett vinkelm&tt ©¢ ,
eller som skillnaden i mm mellan hjulens fram= och bakkant i punkterna A, B eller C

(Dtckets slitbana, inre skuldra respektive falghorn).




STYRARM OCH
SPINDEL

Tryckt fsrut som SM grupp 10 nr 23 av december 1961.

Nytt utférande av framhjulsspindel och styrarm fér PV 544 och P 210.

P& rubricerade vagnar monterar vi numera kraftigare styrarmar med stérre kondiame=-
ter och konldngd. | samband ddrmed har det koniska hélet i spindeln 8kats. De nya
utférandena av spindel och styrarm har tumgdnga i motsats till tidigare utforande
som har millimetergtinga. Andringen &r i vér produktion inférd pa féljande chassi-

nummer

P 1100: 338407-338413, 338416-338514, 338517-338527, 338599,338646~
338655, 338695-339512, 339517 osv.

P 1100 specialutférande 5033 (5078): 330187 osv.

P 1109: 340594 osv.

P 2100: 46400 osv.

P 2101: 4090 osv.

Det nya utf8randet av styrarm kan tillsammans med spindeln monteras Gven pé dldre
vagnar. F8r ombyggnad av PV 444 fr,o.m. chassinummer 37005, PV 544, PV 445
fr.o.m. chassinummer 2771 samt P 210 erfordras f8ljande material, som kan rekvi-

reras fran var Reservdelsavdelning

Bendmning Detaljnummer Antal per vagn
Spindel, kompl. V 659044 ]
Spindel, kompl. H 659045 |
Kronmutter 153042 2
Styrarm, V 659042 1
Styrarm, H 659043 1
Mutter 950388 2




FRAMAXELBALK
P 210

Tryckt forut som SM grupp 10 nr 24 av januari 1962,

Kraftigare framaxelbalk P 210.

| vér produktion monterar vi numera pé rubricerade vagn en framaxelbalk av
. kraftigare konstruktion, motsvarande den pé& PV 544, | samband ddrmed har
infdrts nya detaljer fér motorupphtingningen. Andringen &r inférd enligt f8l-
jande.
. P 2100 fr.o.m. karossnummer 47000
P 2101 B 4090

Det nya utférandet av balk och motorupphtingning kan Gven monteras p& dld-
re P 210 och PV 445 samt PV 444 och 544, F&r ombyggnaden erfordras f&1-

jande detaljer, som kan rekvireras fran var Reservdelsavdelning.

Bendmning Detaljnummer Antal per vagn
Framaxelbalk 662808] ) 1
Dessutom
E fsr vagn med motor B4B eller B14A _
Konsol, V 666903 ]
Konsol, H 666904 1

fér vagn med motor B16 A eller B 16 B

et N R -

Konsol, V 662289 1
Konsel, H 662290 1

1) F&r vagnar mérkta S-1144 = 663510




FRAMVACN
P 120

-

Utbyte av nedre ldnkarmar, mellanutférande.

Under speciellt ogynnsamma forhéllande har det intraffat att sprickbildning uppstatt i

nedre ldnkarmen strax utanfér hélet for lankarmsbussningen. Antalet fall &r ytterst
ringa och skulle normalt upptdckas i den kontroll av bland annat framvagnsdetaljer,
som vi féreskriver i vara instruktionsbtcker. D& det emellertid i vissa fall kan vara
. svart att konstatera en begynnande sprickbildning harvi beslutat att utan kostnad till=-

handahalla nya lénkarmar, vilka ldmpligen monteras vid ordinarie framvagnsservice.

Detta successiva utbyte gdller endast P 120 tillverkade under tiden augusti 1961 -

mars 1963 med féljonde chassinummer

4-dBrrars 85 000 - 130 000
2-d8rrars 1 - 25220
Herrgardsvagn 1 - 5400

Ett enkelt satt att identifiera ovanndmnda ldnkarmar &r att de inre @ndarna @r tvért
avskurna medan de sedan mars 1963 monterade har formen av en cirkelbége, se bild
‘ p& beksidan. Vi vill i sammanhanget potngtera ott den dndring som féretogs i mars
1963 ej var betingad av ovan beskrivna férhéllanden utan hdngde samman med en f&r-

bdttrad styrning av lankarmsbussningarna.

. Reklamation sker i vanlig ordning med referens till detta servicemeddelande. Om s&
anses lampligt far samlingsreklamation ménadsvis begagnas. Fljande material erford-

ras och kan rekvireras fran vér Reservdelsavdelning.

Bendmning Detalinummer Antal per vagn
Ldnkarm, nedre, V 663661 ]
Ldnkarm, nedre, H 663662 ]
Cummibussning 663675 4

samt dessutom skruvar, muttrar och brickor i mén av behov.



Mellanutftrande Senare utfrande




FRAMVAGN
P 1200

Tryckt férut som SM grupp 10 nr 22 av oktober 1961.

. Lagring f&r mellanarm, P 1200 och P 1800,

P& rubricerade vagnar monterade vi pé vissa serier en lagring fér mellanarm med

bland annat speciella tétningsringar. | vér produktion var lagringen inférd enligt

. faljande

P1200V  chassinummer 84325 - 97447, 97463 - 97466, 97514 - 97526,
97583 - 97636, 97642 - 97653, 97678 - 97700,

P 1200 H = 74972 - 74974, 74991 = 75003, 80587 - 99928,
P 1209V - 73111 - 96784,
P 1209 H -- 73780 - 96784,
P 1300 V =t till och med 2012.
P 1300 H =it till och med 2212.
. P 2200 -!- till och med 4.
P 1800 -''- 531 - 3322.

Detaljernas placering framgdr av bild. Néallagren pressas i s& langt att matt A

. (se bild) blir 3,2 - 3,5 mm, T&tningsringarna (4 och 9) viindes med ldppen utét,
Efter hopsdttningen skall det erfordras ett moment av 15 is kgem f8r att vrida
mellanarmen ., Vid t.ex. vinkelrdt dragning av mellanarmen i hélet 12 skall allt-
sa en fjddervag ge ett utslag av 0,7 = 1,3 kg. Betrtiffande tvriga reparationsan=
visningar, se verkstadshandbok P 1200, avd. 6.

Som komplett enhet dr mellanarmen fullt utbytbar mot ntirmast féregdende samt
senare utfdranden, Detaljnummer framgér av tabellen pé omstéende sida. Det
bdr observeras att néllager av detta utfdrande ej kan kombineras med axel av
tidigare utfgrande eller tvtirtom.




Bendmning Detal']nummer Antal per vagn

Mellanarm, kompl., V=st 663627 1

H-st 663628 1
. Nallager 192100 2
. Axel 663606 : 1
. Tdtningsring 663625 2

a0~ OV N s NP =

=

VOLVe
2432

1. Planbricka 7. Axel

2. Justermellanldgg 0,1 och 0,35 mm 8. Konsol

3. Vulkellanbricka 9. Tdtningsring .
4, Tttningsring 10, Vulkollanbricka

5. Nallager 11. Mellanarm

6. Chassifett 12. Anslutning for styrstag




KULLED
P 120

Iml‘lm\.'lsml‘ae.-r 1962

Tryckt forut som SM grupp 10 nr 28 av februari 1962.

Specialutférande av kulled fér P 120

P& rubricerade vagn har fran och med chassinummer 84300 infastningen av
dvre linkarmsaxeln dndrats, vilket bland annat ger st&rre justeringsomrade
for framhjulsvinklarna. F&r serviceandamél har vi tagit fram en speciell

. dvre kulled varmed kan erhallas motsvarande justeringsomréde pé& &ldre
vagnar. Vid montering av denna kulled vars fasthal &r forskjutna 2,5 mm
i forhallande till kulbulten, skall brickor placeras mellan kulleden och
lankarmen samt ldngre fastskruvar anvidndas. Detalinummer framgér av
fsljande tabell

Bendmning De'ral'inummer Antal per vagn
Kulled, komplett 668601 2

Bricka 120265

Skruv 921824 4




FRAMAXELBALK
P120 o

DATUM

November 1962 5

ryc orut som > grupp U nr av december

Kraftigare framaxelbalk, P 120,

Som framgatt av tidigare meddelande har kraftigare framaxelbalk (detalj-

nummer 661600) infirts p& P 120 fran och med chassinummer 64300, F&r
. reservdelstindama| till &ldre vagnar har vi tagit fram en framaxelbalk av
motsvarande konstruktion, detaljnummer 666549, Vid byte till framaxel-
balk av det kraftigare utfsrandet erfordras fsljande detaljer

Bendmning Detaljnummer Antal per vagn

T.o.m. chassinummer 5215 utom nummer 5086 - 5213

Lasbricka 191108 2
Axel 658043 2
Framaxelbalk 666549 1
Skruv 921862 4

Chassinummer 5086 - 5213, 5216 - 84299

Framaxelbalk 666549 ]




FRAMVAGN
P 120

DATUM
November 1962

Tryckt forut som SM grupp 10 nr 26 av januari 1962.

. Nedre kulled fsr P 120

P& cirka 3 000 P 120 avsedda for svenska marknaden har vi infért nedre kulled av
nytt utférande. | véar produktion dr dndringen inférd pé chassinr, 94183, 94271 osv.

Ur monterings - och servicesynpunkt &r de viktigaste skiljoktigheterna mot tidigare

utfdrande f8ljande

Det nya utférandet av kulled behsver ej smérjas varfér den saknar
smorinippel. Gummitdtningen hélles fost vid kulleden med l&sring .
Ur servicesynpunkt gdller samma foreskrifter som for stagens kulle-
der niémligen att ungefdr en gang per ar samt vid nymontering in-
spekteras gummitatningen och skadad bytes ut. Vid monteringav ny
gummitdtning skall denna fyllas med fett. Kulbulten haren giéinga
1/2" - 20 UNF mot M 12 x 1.5 for tidigare utférande.

Som kompletta enheter dr kullederna fullt utbytbara tillsammans med rétt kronmut -
. ter. Muttern med 1/2"-gdnga har hdjden 11,1 mm och med 12 mm génga h&jden
14,3 mm. Av de nomnda kullederna kommer vérreservdelsavdelningtills vidare att

som komplettdetal| fora endast det tidigare utférande (detaljnr 660086). Separat-

. detaljernas nr framgér av fsljande tabell.
Bentimning Detaljnr Antal per vagn
Gummitdtning 667039 2
Léasring 667040 2
Kronmutter 1/2"-20 UNF 955884 2




BETR,

FRAMVAGN
P 210 och PV 544

DATUM

Makulera tidigare VM produkt P grupp 62 nr 10 av maj 1944.

Kraftigare inféistning av 8vre ldnkarm P 210 och PV 544.

| vér produktion monterar vi numera Pa rubricerade vagnar framaxelbalk med
kraftigare infastning av Svre lankarm. Férbattringen har astadkommits genom
grovre plattjocklek i ltankarmskonsolen samt annat utfsrande av lankarmsaxel
och fdstskruvar. Andringen &r inford enligt fsljande

P 210  frén och med chassinummer 65250
PV 544 - 410400

Det nya utférandet kan monteras tiven pa dldre P 210 och PV 445 samt PV 444

och PV 544, F&r ombyggnaden erfordras foljande detaljer som kan rekvireras
frén vér Reservdelsavdelning.

Bendmning Detaljnummer Antal per vagn
Lankarmsaxel 670385 2
Y 670518 ) ]

Skruv 941450 4

Bricka 955924 4
Dessutom

e e s s e e, - ————— e

Konsol, V 666903 1
Konsol, H 666904 ]

e e

Konsol, V 662289 1
Konsol, H 662290 1

*) For vagnar utférande 5078 (gummifiader): 670919 + 25 fastplattor 660348,

November 1964




FRAMVAGN | P

BATUM
‘November

1964

Nylockmuttrar pa PV 544, P 210, P 120 och P 1800.

For att erhalla forbattrad lasning av framvagnens skruvfsrband pé rubricerade
. vagnar monterar vi numera Nylockmuttrar och lingre skruvar. Muttrarna kan

utseendemdissigt |t skiljas fran tidigare utfsrande (Huglock), se bild.

. Observera. P& grund av den stdrre mutterhdjden far Nylockmuttrar monteras
endast pa de ldangre skruvarna. Detaljnumren framgar av férteckning pé ndsta

sida,

VYOLYO
110149
. Tidigare utférande Senare utférande
(Huglock) (Nylock)




Bentimning Detaljnummer Antal per vagn

Sen.utf  Tid.utf,

e ——m—— ————————

Skruvfsrband f&r mellanarmskonsol

e e e e e e e e o

PV 544: Skruv U6S 3/8" - 16 UNC x 114,3 D 80 190976 102021 3
Mutter NL 3/8" - 16 UNC - 12,4 D80 950354 950394 3

1

3

P 210: Skruv UéS 3/8" - 16 UNC x 102 D80 921854 921853
Mutter NL3/8" - 16 UNC - 12,4 D80 950354 950394

P 120,
P 1800: Mutter NL 3/8"

16 UNC - 12,4 DB0 950354 950394 3

T

Skruv U6S 5/16" - 18 UNC x 22 D 80 940135 921823 4

Skruv U6S 5/16" - 18 UNC x 45 D B0 240161 921827 2 ‘
Mutter NL 5/]6" -18UNC x 11,2 D 80 250353 950393 6
Skruvférband for nedre kulled P_120, P 1800 &
Skruv U8S 3/8" - 18 UNC x 51 D 80 955537 921845

Mutter NL 3/3" - 16 UNC-12,4 D 80 950354 250394

Mutter NL 3/8" - 16 UNC - 12,4 D 80 950354 950394 8

PV 544: Skruv UéS 3/8" - 16 UNC x 152,4 D 80 192038 191652
Mutter NL 3/8" - 16 UNC - 12,4 D80 950354 950394

P210:  Skruv U6S 3/8" - 16 UNC x 139,7 D80 192117 192498 1 @
Mutter NL 3/8"- 16 UNC - 12,4 D80 950354 950394 3
P 120, &
P 1800:  Skruv U6S 3/8" - 16 UNC x 133,3 D 80 192498 190443 (utg.) 3
Mutter NL 3/8" - 16 UNC - 12,4 D80 950354 950394 3

Skruv U6S 5/16" - 18 UNC x 32 D 80 940159 101908 (vtg.)
Mutter NL 5/16" - 18 UNC - 11,2 D 80 950353 950403 (utg.)

Mutter NL 3/8" - 16 UNC - 12,4 D 80 ¥50354 FS03%L




MELLANARMS-
KONSOL

PV 544, P 210

DATUM

April 1965

Konsol fér mellanarm, styrning PV 544, P 210.

P& ovanstaende vagnar har konsolen for mellanarmen forstarkts. P& grund av att fast-
. sdttningsvartornas hdjd tkats fran 20 till 34 mm maste ldngre fastsdttningsskruvar an-
vindas enligt nedanstdende tabell, vilket b&r beaktas vid ev. reparation, s att

skruvar med ritt ldngd anvindes.

PV 544
Detaljer Utgar | antal [Tillkommer |antal
Skruv U6S 3/8" - 16 UNC x 114,3 D 80 190976 | 3
Skruv U6S 3/8" - 16 UNC x 128,6 D 80 190443 3
Lk
Detaljer Utgdr | antal [Tillkommer |antal
. 6 kantskruv 3/8" - 16 UNC x 44,5 D 80 921845 ]
6 kantskruv 3/8" - 16 UNC x 3 3/4" D 80 Q21853 | 1
Skruv UéS 3/8" - 16 UNC x 102 D 80 921854 1
Skruv UéS 3/8" -16UNC x 114,3 D 80 190976 2
| Skruv U6S 3/8" - 16 UNC x 57 D 80 921847




BETH.

LANKARMSSATS
P 544, P 210

CATUM

Januari 1966

Ny lankarmslagringssats fér P 544 och P 210,

En ny ldnkarmsoxel med detaljnummer 670385 infordes i produktion pa P544 fr.o.m.

chassinummer 410400 och P 210 fr.o.m. chassinummer 65250. Denna lénkarmsaxel
skiljer sig fran tidigare utférande genom att grovre bultar anviindes f&r infastningen

. mot framaxelbalken (stdrre hal i axeln).

| syfte att forenkla lagerhaliningen har en speciell skruv framtagits, som gor det

mdjligt att anvinda den nya lankarmsaxeln dven pé dldre vagnar.

Genom att denna specialskruv ingar i den nya lankarmslagringssatsen 276547 utgér
tidigare lankarmslagringssats 54921 och ersdttes helt av den nya lankarmslagrings-
satsen, Den i sats 276547 ingdende ldnkarmsaxeln 670385 kommer ej ldngre att le -

vereras som reservdel .

i Wizgnan




FRAMVAGN
P 120

Nedre kulled.

Den smoriningsfria nedre kulleden &r till skillnad fran den &ldre smrjbara kon-
. struerad utan fjdder mellan kultapp och bottenbricka. Fiadern har e nagon
egentlig funktion att fylla eftersom vagnfjddrarna hela tiden ser till att kulle-
den &r glappfri. | de fall vagnen lyftes upp och stéd anbringas under nedre ltnk-
. armarna blir emellertid kulleden avlastad och ett glapp kan kénnas i densamma.
Detta géller bade fér nya och begagnade kulleder och innebér alltsé ej négot
fel pa kulleden. '

Vid byte av tétning pa kullederna har vi tidigare rekommenderat pafyllning med
chassifett. For att btittre skydda kulleden vid eventuell skada pé tétningen mel-
lan inspektionerna kommer vii fortsattningen att vid byte av tétning rekommen-
dera péafylining med ett smérifett med god resistens mot vatten samt god meka-
nisk stabilitet (bearbetningstélighet)sa kallat "multipurposefett" (universalfett).




BETR,

FRAMVAGN ==
Gruer

DATUM

Juni 1968

akulera tidigare VM produkt P grupp 62 nr 15 av juni 1967. Blad 1 av 2

Betr. karosseri P 120, 2= och 4-ddrr, herrgardsvagn.

MNedanstdende arbeten utfdres i vagn.
Operationsnummer 62208 och 42209
Lankarm (undre), byte 1 sida (pr st) inkl. sm&rining samt demontering och montering av

skruv och distansrdr for krdngningshdmmare och ldnkarmsaxel, undre, inre.

Féljande tempo ingdr: 1,2 8-13, 17, 18, 23, 29-31, 38-41, 45 och 46.

Operationsnummer 62212 och 42211
Lankarm (svre), byte | sida (pr st) inkl. for 110-serien smérining samt demontering och
montering av lankarmsaxel, Svre, inre.

Féljonde tempo ingér: 1,2 11, 16, 20, 22, 25, 27, 28, 45, 46.

Operationsnummer 62216 och 42235

Lankarmar (undre och &vre), byte 1 sida (pr sida). F&r samtliga inkl. demontering och
montering av skruv och distansrér fér kringningshdmmare och lankarmsaxel, undre ,in=
re. For 110=serien inkl. sm8rining och demontering samt montering av |dnkarmsaxel,

Bvre, inre,

Féljande tempo ingér: 1,2 8-13, 16-18, 20, 22, 23, 25, 27-31, 38-41 och 45-46.

Operationsnummer 62203

Lénkarmsaxel (8vre, inre) byte pr st i somband med lankarm, 8vre, byte.

Féljande tempo ingér. 19, 21, 24 och 26.

Operationsnummer 62107

Framhjulsspindel, byte pr st i samband med lankarm, undre eller bvre, byte. Fdr
samtliga inkl. sm&rining. For 120-serien inkl. demontering och montering av kul-
led, undre eller Bvre. F&r 110=serien inkl. demontering och montering av spindel-

héallare och bussningar samt brotschning.




Foljende tempo ingér fr trumbroms: 5,7,13-16, 28, 31-35 och 44.

-- Féljande tempo ingér for skivbroms: 3-5, 7, 13-16, 28, 31-36, 42-44,

Arbetsbeskrivning

|

n

o

Pallo upp framvagn

Demontera navkapsel och hijul

bromsrér fran skdld, plugga (skivbroms)
bromshus frén skéld  (skivbroms)

fettkapsel och bromstrumma eller skiva

styrstag fran styrarm

skild fran spindel och styrarm

stotddmpare frén framaxelbalk

Verkrzg

Mutterdragare

Fast nyckel
Mutterdragare

Fast nyckel, sidav=

bitare, SVO 2197,
1794

Fast nyckel ,hammare ,
SVO 2294

Mutterdragare

Fast nyckel ,stalborste




Produkt Grupp Nr Blad
WLW P 62 15 av
Arbetsbeskrivning Verktyg
9.  Montera stotddmparféste frén ldnkarm, undre Mutterdragare
10. ="- stotddmpare frén stétdamparfaste Fast nyckel, stalborste
W Placera domkraft lankarm, undre
12. Demontera krdngningsstag fran ldnkarm, undre | Mutterdragare
13: == kulled, undre frén lénkarm, undre ==
14, -- kulled undre fran spindel Fast nyckel, sidavbitare,
SVO 2281
1. == kulled 8vre fran spindel Mutterdragare
16. == kulled &vre fran lankarm, 8vre ="
k7 ~ ' spiralfidder, tag bort domkraft
18. == lankarm, undre frén framaxelbalk Mutterdragare, hammare,
skdrbrinnare , dorn

1 -"- lankarmsaxel, dvre, inre frén framaxelbalk Lednyckel
20. == lankarmsaxel, Gvre, inre fran lankarm dvre Mutterdragare, férldngare
21 == bussningar fran lankarmsaxel, dvre, inre Mutterdragare, forldngare
22. ="= gummibuffert fran ldnkarm, dvre
23. Montera bussningar till lankarm, undre SVO 1806, skruvstycke
24. =" bussningar till lankarmsaxel, dvre, inre Mutterdragare, sapvatten
25. =" gummibuffert till lankarm, &vre Sapvatten
26. -- lankarmsaxel, Gvre, inre till framaxelbalk Lednyckel
27 == lankarm, dvre till lankarmsaxel, 8vre, inre Mutterdragare , forldngare
28. == kulled, Bvre till ldnkarm, Bvre Mutterdragare
29. =" lankarm, undre till framaxelbalk Mutterdragare , hammare
30. "= spiralfjader, vre sida Domkraft
3 == kulled, undre lankarm, undre Mutterdragare
32. . =%= spindel till kulled, undre Fast nyckel, sidavbitare
33. == spindel till kulled, 8vre Mutterdragare
34. =" skdld och styrarm till spindel Mutterdragare




Arbetsbeskrivning

35. Montera bromstrumma eller skiva ach fetikansel

3. ="- bioms!

3. ="- sherei |, il shyrnem

38. ="- ks o ditl lankarm, undre
o L sdd e tisie till stdtdémpare
40. -"- sigtdanpare till framaxelball:

41. -"- stistdtimparfaste till ldankarm, undre
42. =-"- bromsrar till sksld

43. Lufta fram
44 . E:.l"u:".l'i bullodar
45. Monilera hjul och ravkapsel

46. Palla ned framvagn.

Mutterdracuie
Fast nyckel

Fast nyckel

Mutterdragare, b

Fast nyckel
SVO 2381
Smdrjspruta

Mutterdragare




BETR.

FRAMVAGN

GRUPP

62

DA TUM
Juni

1968

Makulera tidigare VM produkt P grupp 62 nr 16 av juni 1967, Blad 1 av 3
Betr. karosseri P 120, 2~ och 4-drr, herrgdrdsvagn,

Nedanstéende arbeten utféres med losstagen framvagn.

- Operationsnummer 62133 och 62135

Framvagn, byte 1 sida (2 sidor) (lénkarmar, undre och Bvre samt spindel). F&r samtliga
inkl. sm8rining samt demontering och montering av skruv och distansrér férkringnings=~
hdmmare och ldnkarmsaxel undre, inre. For 120-serien inkl. demontering och monte-
ring av kulled undre och &vre. F&r 110-serien inkl. demontering och montering av

spindelhéllare och bussningar och lénkarmsaxel, 8vre, inre samt brotschning.

F8ljande tempo ingdr fér trumbroms: 1, 4-17, 19-21, 23-24, 26-41 och 44.

Féljonde tempo ingdr for skivbroms:  1-17, 19-21, 23-24 och 26-44.

Operationsnummer 62221

Framaxelbalk, byte inkl. Bverflyttning detaljer.
Foljonde tempo ingar:  1,7,10,11,17-19, 22,28 och 34-36.
Operationsnummer 62237 och 62239

Framaxelbalk och ldnkarmar (undre och Bvre) byte 1 sida (2 sidor). F&r samtliga inkl.
verflyttning detaljer samt demontering och montering av skruv och distansrir fr
krangningshdmmare och ldnkarmsaxel, undre, inre. F&r 110-serien inkl. smrining och

demontering samt montering av lankarmsaxel, bvre, inre.

Féljonde tempo ingdr: 1, 6-12, 1621, 23, 24, 26-29 och 32-39.

Operationsnummer 62131

Framhjulsspindel, byte pr st i sambond med lénkarm, undre eller 8vre, byte. F¥r samt-
liga inkl. sm8rining. F&r120-serien inkl. demontering och montering av kulled undre
eller vre. F&r 110-serien inkl. demontering och montering av spindelhallare och buss-

ningar samt brotschning.




Féljande tempo ingér f8r trumbroms: 4,5,14,15,30,31,40,41 och 44,
Féljonde tempo ingér f&r skivbroms: 2-5, 14, 15, 30, 31, 40-44.

— Operationsnummer 62243
Lankarm, (undre) byte pr st inkl. smtrining samt demontering och montering av skruv och
distansrér fur kringningshtimmare och ldnkarmsaxel undre, inre.

Foljande tempo ingér:  6-11, 16, 17, 19, 23-24, 28, 29 och 24=29.

— Operationsnummer 42231
Lankarm, (undre) byte pr st i samband med framaxelbalk, byte.

Arbetsomfattning se operation 62 LG.

Foljande tempo ingtr: 6,8,9,16,24,27,29 och 37-39.

— Operationsnummer 62241

Lankarm, (8vre) byte pr st. For 110-serien inkl. smrjning samt demontering och monte-

ring av lénkarmsaxel, Svre, inre.

Féljande tempo ingdr: 7,10,12,13,20,26 och 32-36.

— Operationsnummer 62233
Lénkarm (8vre) byte pr st i samband med fromaxelbalk, byte.
Arbetsomfattning, se operationsnummer 62241

Fsljande tempo ingér: 12,13,20,26,22 och 33.

- Operationsnummer 62245

Lonkarmsaxel (8vre, inre) byte pr st i samband med ldnkarm, 8vre, byte.

Fsljande tempo ingér. 22 och 25.




Produkt Grupp Nr Blad 2
VOLVO P 62 16 av 3
Arbetsbeskrivning Verktyg
1. Tvétta framvagnen
2. Demontera bromsrér fran skéld Fast nyckel
3. " bromshus frén skdld Mutterdragare
4, =" fettkopsel, bromstrumma eller skiva Fast nyckel, sidavbitare,
SVO 2197
5. " skéld fran spindel och styrarm Mutterdragare
6, =" kréngningshdmmare fran ldnkarm, undre ="=
7. =" stétddmpare fran framaxelbalk Stalborste, fast nyckel
g8 =" stétdomparféste fran ldnkarm, undre Mutterdragare
Q. e stotddmpare frén stotdamparfaste Stalborste, fast nyckel
10. " dvre, inre ltinkarmsaxel fran framaxelbalk Mutterdragare

spiralfjader




Arbetsbeskrivning

Demontera Bvre, inre ldnkarmsaxel fran Gvre ldankarm

&vre kulled fran 6vre ldankarm
Bvre kulled fran spindel

spindel fran kulled, undre

undre kulled fran undre lankarm

lankarm, undre frén framaxelbolk

gummimellanldgg for spiralfjdader
bussningar fran framaxe lbalk
gummibuffert fran svre lankarm
gummibuffert fran konsol

bussningar fran lankarmsaxel, ovie, inre
bussningar till framaxelbalk

bussningar till undre lonkarm

bussningar till dvre, inte lankarmsaxel
gummibuffert till dvre lénkarm
gummibuffert till konsol

undre lankarm till fromaxelbalk

undre kulled till undre lgnkarm

spindel till undre kulled

Bvre kulled till spindel

Bvre lankarm till Bvre kulled

gvre inre |dnkarmsaxel till lankarm Gvre
gummime | lanldgg och spiralfjdder

Bvre inre ldnkarmsaxel till framaxelbalk
stotddmparefdste till ststddmpare
stétddmpare till framaxelbalk
stotddmparefdste till undre lonkarm

krdangningshdmmare till undre lankarm

Yau.

Mutterdragare

Fast nyckel, sidavbitare,
SVO 2281

Mutterdragare

== ,hammare,
dorn

Sparmejsel

Mutterdragare

SVO 1806, skruvstycke
Mutterdragare , sGpvatten
Sépvatten

Mutterdragare

Fast nyckel

Mutterdragare

Mutterdragare

Fast nyckel

Mutterdragare




Produkt Grupp Nr Blad 3
Arbetsbeskrivning Verktyg
40.  Montera skold till spindel och styrarm Mutierdragare

41, ="- bromstrumma eller skiva och fettkapsel
42, -"- bromshus till skald
43. "= kromsror till skald

44.  Smorj kulleder

Fast nyckel, sidavbitare,
SVO 2197

Mutterdragare

Fast nyckel



"

KULLEDER

IPRODUET

GRUPP

62

DATUM

November 1969

Makulera tidigare VM produkt P grupp 62 nr 17 av november 1967,
Kontroll av forslitning i &vre och nedre kulled.

Kullederna &r av tvé typer, den dvre av friktionstyp den nedre av tyngdbiirande typ.
Den &vre kulleden &r belastad med en inbyggd fitider, den nedre saknar ibland sé-
dan, Vid férslitning kar spelet i kulleden. Spelet mits enligt nedanstaende anvis-
ningar,

Ovre kulled

Métningen kan i princip ske bade vid nedsénkt och upplyft framvagn. Ovre lankar-

men bér dock inte ligga an mot gummistoppet,

Kontrollera om kulleden har négot radiellt spel genom att vicka pad hjulet, Fore-
kommer radiellt spel skall vre kulled bytas. Observera! Forviixla ej eventuellt

glapp i hjullager med spel i kulled.

For 8vre kulled skall axiellt spel ej uppmitas.

Nedre kulled

Generellt galler att man med skjutmatt eller krumcirkel mater nedre kulledens langd

dels hopskjuten dels utdragen. Méttskillnaden utgsr axialspelet.

Nedre kulleden avlastas genom att framvagnen lyfts upp. Dérvid skall stodpunkterna
viiljos s& léngt ut som msjligt pa 'nedre lankarmarna, se bild, Ovre lankarmarna far

ej ligga mot gummikuddarna.

Efter avlastning mdts hoptryckta ldngden (métt A bild 1), P& kulled utan inbyggd
fisder (typ 1) erhélls lingden direkt, P& kulled med fiader (typ 2) maste kulleden
kldmmas ihop med hjdlp av polygripténg.

Den utdragna ltingden (métt B bild 2) mdts sedan hjulspindeln lyftsmed hidlpav bryt-
jdrn, se bild 2,

Var férsiktig vid ovanndmnda arbeten sé& att ej dammskydden skadas. Skadade damm-
skydd skall utbytas.

Axialspelet (m&tt B minus A) for nedre kulled f&r vara for typ 1 hogst 3 mm och for

typ 2 hogst 5 mm.

Blad 1 av 2

17



Typ 1

Bild 1. Hoptryckt langd

Typ 1

Bild 2, Utdragen lingd

Typ 2

~
LYO
Voo




Produkt Grupp Nr Blad
VOLVO
P 62 17 av
Tabell 5ver nedre kulled
Vagn Detaljnummer Typ Axialspel, mm
120 serien
B 16 660086 2
B 18 672804 (sats 273038) 1 3
B 20 667038 (sats 273038) 1 3
180
B 18 672804 (sats 273038) ] 3
B 20 667038 (sats 273038) 1 3
140
Alr, 1 675085 1 3
Alt, 2 675083 2
14
Alt, 1 675085 1
Alt. 2 675083 2 5

l: > \:_::'r_ = -
S
-
i r-,
b

Typ 1 (utan fjdder)

Typ 2 (med fjdder)




BETR

FRAMVAGN

Nytt utfsrande av nedre kulled.

P& cirka 10 000 vagnar i 140-serien, avsedda for svenska marknaden, har vi infért
nedre kulled av typ "Fullkula". Andringen &r inférd p& vagnar med kullederav ut-

forande alternativ 1 i reservdelskatalogen och pé féljande serier

142  frén och med chassinummer 77643
7V R R it 110383
145 "= -'a e 17682
Ur funktions- och monteringssynpunkt medfér den nya kulleden ingen déndring. Som

reservdel lagerfores av alternativ 1 endast tidigare utférande, detaljnummer

675085,




BETR.

FRAMVAGN
120, 1800

Nytt utférande av framaxelbalk,

De framaxelbalkar som vi nu monterar i vér produktion skiljer sig frén foregéende

modell bland annat betriffande fisten fér bromsslangar. Som reservdel féres dock

ett gemensamt utférande, Vid montering av sddan balk skall dérfér fsljande iakt-

tagas.

o 120-serien_
Balkens detaljnummer &@r oférdndrat 661600, Fér vagnar med 1-krets bromssystem

skall bromsslangarna fistas i konsolernas framre hél,

1800 chassinummer 8000-28299,

o e e i el S e sl i !

Den nya balkens detaljnummer @r 682103, Innan monteringen kapas pé varje sida

konsolen 2, se bild.

1800 chassinummer frén och med 28300,

Den nya balkens detaljnummer @r 682103, Innan monteringen kapas pé varje sida
. konsolerna 1 och 3, se bild,




TR,

FRAMVAGN

140

Nytt utférande av 8vre kulled och spindel.

. Ovre kulled med grévre tappdiameter samt spindel med motsvarande strre koniskt
hé&l har i véar produktion inforts enligt féljande:

i 142 chassinummer  95206~96137, 96747 otv.
144 < 124023 osv.
145 L 23885 osv.

De nya detaljnumren framgér av nedanstdende tabell

Bendmning Detaljnummer Antal per vagn
Spindel V 682368 |
Spindel H 682369 1
Ovre kulled 682341 2
@& Lasmutter 950376 2

Det ndrmast féregdende utférandet av spindel (utf 2, se ntista sida) utgér som re-
. servdel. Vid byte av spindel pa sédan vagn bytes durfor tven dvre kulled till det

nya utférandet.

FANCLSTTCRERET, 680



Spindel
Utfsrande | 2 (utgar) 3
Hé&ldiameter
(8versta del)
Detaljnummer 675088, 675089 679228, 679229 682368, 682369

Chassinummer

142

144
145

- 52899

- 89799
- 2199

52900-95205
96138-96746

89800-124022
9200-23884

95206-96137, 96747 -

124023-
23885-




BETR,

NEDRE LANK=
ARM

140, 164

DATUM

September 1969

Ny nedre lankarm for 140 och 164.

For htstens modeller av rubricerade vagnar har inférts tvé olika typer av nedre ltink-
arm med bussningar avpassade fér radialduck resp. diagonaldtick. D& radialddck an=

. viinds innebtir dndringen en komfortfrbatiring i det att viigljudsnivén stnks i for=
h&llande till tidigare utférande.

. Vid byte av bussningar i de nya lankarmarna monteras detaljerna enligt bild.

OBS! Bussningarna méste monteras i ldnkarmen i det lage som bilden visar och i ratt

riktning, dvs inpressningsriktning framét i vagn.

Sker 8vergang frén den ena typen av ddck till den andra bér tiven ldnkarmens buss-
ningar och ring (2, se bild) bytas for att f& basta resultat betrtiffande styrning och
komfort. Detaljnummer framgér av féljande tabell:

Detaljnummer
Bentimning For radialdick  For diagonaldack Antal per vagn
Bussning 683267 683756 4
] Ring 683263 683760 2

Aven tidigare vagnar kan anpassas fér radialddck genom byte av nedre ldnkarmar,

Féljande detaljer erfordras:

Bentimning Detetiaens Antal per vogn
Lankarm, komplett V 684767 1
Lankarm, komplett H 684768 1
Bricka 683264 4
Bricka 683265 2
Ring 683263 2
Distansring 683266 2
Ansatsskruv 943659 2




N o AW -

Nedre lankarm

Bricka

Ring
Distansring
Bussning
Ansatsskruy
Ldnkarm
Bricka




PRODUKT

BETR,

FRAMVAGN P

140 i
62

22

DATUM

April 1970

Ovre kulled, 140,

Som prov har vi pé cirka 5000 vagnar avsedda for svenska marknaden infért Svre
kulled av nytt utférande. Den nya kulleden, vars utseende framgér av nedan-

stdende bild, lagerfors inte tills vidare, | véar produktion @r @ndringen inférd
- enligt fsljande

144 frén och med chassinummer 159032
145 = 41271

e ————
QT

LY




Nytt utférande av nedre kulled for 140 och 164,

BETR

FRAMVAGN
140, 164

GRUPP

62

DATUM

Januari

1971

P& rubricerade vagnar har vi infért nedre kulled av typ "Fullkula®. Andringen

gr inford pé vagnar med kulleder av utforande alternativ 1 i reservdelskatalo-

gen och pé féljonde serier

142
144
145
164

fran och med chassinummer

210570
219641
77000 (cirka)
40950

Ur funktions= och monteringssy npunkt medfér den nya kulleden ingen @ndring.

Som reservdel lagerfirs av alternativ 1 endast det nya utférandet, detaljnum-

mer 683303, Tidigare utfsrande (675085) utgér.




Ny tt utférande av kulleder, styrstag och parallellstag.

n " "

144
L

]45 " " "

reservdel .

Nedre kulled
Gummiképa
Hy lsa

. Lésring

» . Lésring

Ovre kulled
Gummiképa

. Hylsa

. . Lésring

. Lasring

Parallellstag
Kulled, v-gtingad

. Kulled, h-gtingad

. Rsr

. Mutter, v-gdngad

. Mutter, h-géngad
Gummiképa
Lésring

. Lésring

Styrstag, v
Gummiképa
Lasring
Lasring

Styrstag, h
Gummiképa
Lasring
Lé&sring

142  fran och med chassinummer

Detaunummer

1212106
1212107
1212108
1212109

1212103
1212104
1212105
1212109

1212097
1212098
1212099

661288

661289
1212100
1212101
1212102

1212100
1212101
1212102

1212100
1212101
1212102

BETR

FRAMVAGN P

GRUPP

140

P& cirka 10 000 vagnar i 140-serien, avsedda for nordiska marknaden, har vi infért

rubricerade detaljer av fabrikat Lemfsrder, Andringen dr inford pé féljonde serier

263997
277886
114010

Ur funktions- och monteringssynpunkt medfér de nya detaljerna ingen &ndring. De-

taljnummer framgér av nedanstéende tabell, De nya komplettenheterna séljs ej som

Antal per_vagn

- -

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
1
]
]
1
1
1
1
]
1
1
1
1
]
]
1
]
1

& UNOGEEN & SOMER AR




BETR.
OVRE LANKARM
164

DATUM

November 1973

Byte av bussningar for svre ldnkarm, 164

D& prov med byte av gummibussning i &vre ldnkarm visat sig gé bra har vi tagit fram resery-
delar och specialverktyg for detta, Byte av bussningar p& demonterad svre linkarm for 164
’ sker lampligen enligt féljande,

| Demontera skruvar och brickor i axeldndarna,

. 2,  Sutt lankarmsaxeln i skruvstycke, Bind forsiktigt ut linkarmstindan sé& att verktyg 2729
kan monteras vid bakre bussningen, se bild 1, Skruva i en skruv i halet vid axelns
andra dnda och placera hylsa 5020 som mothéll vid bakre bussningen, Pressa p& skru=

ven varvid axel och bussning trycks ut, se bild 2.
Anm. Se VM P -08 - 60 betriffande &ndring av hylsa 2701 till 5020,
3. Pressa ur fridmre bussningen med hjdlp av dorn 2734 och hylsa 5020, se bild 3,

4,  Rengdr och kontrollera axel och lankarm,

VoLV
F0in

Bild 1

ST an eoeTm e



Bild 4

Pressa i frémre bussningen (detaljnummer 679247-7) med hijalp av dorn 5005,
skaft 1801 och hylsa 5020, se bild 4.

Satt axeln pé sin plats, Observera att den ldngre dndan skall vindas framét,
Pressa i bakre bussningen (detaljnummer 679248-5) med hijdlp av dorn 5005,
skaft 1801 samt hylsa 5020, se bild 5.

Montera brickor och skruvar. Den mindre brickan vid frimre bussningen och
de fjtidrande brickorna ytterst. Skruvarna dras nir lénkarmen &r monterad och
i det lage den har ndr avsténd gummibuffert - framaxelbalk (métt D bild é)
&r ca 30 mm. Atdragningsmoment 40 - 50 Nm (4 = 5 kpm).

voLvo
106 096

Bild 5 Bild 6




BETR = =
KULLED, FJADER{ P
BEN =g
240, 264 62
i
DATUM
December 1974 26
Makulera tidigare VM Produkt P, Grupp 62, Nr, 26 av november 1974.
Andringar &r markerade med en streck (-) i marginalen. a

Nytt utférande av kulledens infistning i fidderbenet

Ett nytt utforande av kulledsinfdstning har inforts i produktionen, Genom att fitderbenets
nedre del har forsetts med ett fastskruvat faste for kulleden (3 bild 1), har metoden for
kulledsbyte blivit betydligt enklare,

Konstruktionsidndringen har inforts enligt nedanstéende:

Vagnar med latt fiaderben Vagnar med tungt fitderben

242 fr o m chassinummer 10222 242 fr o m chassinummer 11412

244 -t -t 16615* 244 -l= =-tle 11520

245 =i == 10842 245 il = 11845
264 ] | P | '| '| "

Bild 1. Kulledsinfastning

1. Fjaderben
2, Ststddmpare

3. Kulledsfaste
4. Mutter, kulled
5, Skruv, faste (4 sh)
6. Kulled

Palla upp vagnen med bockarna placerade
under framre domkraftsfdstena, och demon-

tera hjulet,

Lossa ststdémparmuttern ett par varv med
999 5039,

OMETADIUY BONTE. AN




Demontera kulledsféstets fyra skruvar
(1) samt muttrarna (2) som haller kul-
leden till linkarmen.

Demontera kulledens mutteroch pres=
sa kulleden ur fdstet.

Montera kulleden till fastet och dra
&t muttern med 50=70 Nm (5-7 kpm).

OBS! Kulledens tapp méste tvittas

ren s& att den dr fri frén fett. | annat
fall kan tappen dras for léngt in i
konan, s& att gummiskyddet kirvar
mot fjaderbenet,

Montera kulleden till fjgderbenet och
lankarmen, Kulledsfastets fyra skru=
var dras & med 18-28 Nm (1,8-2.8
kpm). Dra ddrefter &t stStdampar=
muttern (999 5039), och montera hju=
let.




BETR.

P120

FRAMVAGN

DATUM

Tryckt f&rut som SM grupp 10 nr 19 av januari 1961.
Ovre kulled, styrstag och parallellstag for P 120.

Vi har p& ca 5000 P 120 avsedda fér svenska marknaden infort dvre kulled,
styrstag och parallellstag av nytt utférande.

| v&r produktion &r éndringen inférd pé f5ljande chassinr
58818-58819, 58826, 58829, 58853, 58858, 58860, 58867,
58886-58887, 58889, 58893, 58897, 58919, 64557 -64560,
64688-64733, 56572, 65932, 65941 - osv.

Ur monterings= och servicesynpunkt &r de viktigaste skiljaktigheterna mot ti-
digare utfsrande f&ljande.

Ovre kulled: Det nya utfdrandet av kulled behtver ej sm¥rjas
varfsr den saknar sm&rinippel. Gummitdtningen
halles fast vid kulleden med lasring. Ur service=
synpunkt gdller samma f&reskrifter som for sta=
gens kulleder némligen att ungefdr en géng per
ar samt vid nymontering inspekteras gummitat-
ningarna och skadade bytes ut. Vid montering
av nya gummitdtningar skall dessa fyllas med
fett.

Styrstag och parallellstag:

Kulbulten har en géinga 3/8" - 24 UNF mot 10 x
I mm f8r tidigare utférande. Stagen kan ut-
seendemiissigt skiljas fran tidigare utférande ge-
nom att de &r mérkta med en ca 25 mm bred gul
rand. Dessutom &r parallellstagets stoppmuttrar

giingade pd staget istdllet for pad kulleden.

Som kompletta enheter @r detaljerna fullt utbytbara. Man far dock se till att
ratt kronmutter viljes fér stagen och att Bvre kulled av tidigare utférande
kompletteras med gummitidtning £9369 och tdtningsbricka 654479, De nya
detaljnumren framgar av tabell p& néista sida.

November 1962




Bentimning

Kulled, komplett, tvre
Gummitdtning
Lasring
Parallellstag, komplett
. Sténg
Kulled, komplett, V-gtingad
Kulled, komplett, H-gtingad
Gummitdtning
Lasring
Lasmutter, V-gtingad
. Lasmutter, H-gdngad
Styrstag, komplett, V
Styrstag, komplett, H

Gummitdtning

Lasring
Kronmutter 3/8" - 24 UNF

Detul'lnummer

661931
661932
661933
661934
661936
661938
661939
661942
661943
190679
951758
661944
661945
661942
661943
951774

Antal per vagn

O b B o e e NN e e o o NNN

L]




BTR.
FRAMVAGN
P 120

Nytt utfsrande av nedre kulled, styrstag och parallellstag for P 120, -

Vi har pé cirka 5 000 P 120 avsedda -f6isvenska marknaden monterat ett nytt ut-
fsrande av rubricerade detaljer. Andringen dr inférd pa féljande chassinummer

4-dgrrars | 154700  osv.
Z2-dSrrars . 65700  osv.
. Herrgérdsvagn 13_.'_500- 13572

Ur monterings- och servicesynpunkt dr-de viktigaste skiljoktigheterna mot tidigare
utfdrande f&ljande.

Nedre kulled:

Det nya utférandet av kulled behtver ej smérjas varfsr den saknar smérinippel .
Gummitdtningen hélles fast vid kulleden med lésring. Ur servicesynpunkt gdl-
" ler samma foreskrifter som f&r stagens kulleder ndmligen att ungefér en gang
per &r samt vid nymontering inspekteras gummitidtningen och skadad saddan by-
tes ut. Vid montering av ny gummitiitning skall denna fyllas med fett. Kulbul-
ten har en gdnga 1/2" - 20UNF och dess mutter hdjden 11,1 mm. Tidigare ut-
. fgrande har gdngan M 12 x 1,5 med mutterhjden 14 mm.

Styrstag och parallellstag:

. Kulbulten har en giinga 3/8" - 24 UNF och dess mutter hjden 8,3 mm. Tidi-
gare utfdrande har giingan M 10 x 1 med mutterhdjden 9 mm. De nya stagen
kan utseendemdssigt skiljas fran tidigare utférande genom att de &r miérkta med
en cirka 25 mm bred gul rand. Dessutom &r parallellstagets stoppmuttrar génga-
de pé staget istillet for pa kulleden,

Som kompletta enheter &r detaljerna fullt utbytbara. Man far dock se till att ritt
kronmutter véljes och att nedre kulled av tidigare utférande kompletteras med
gummitdtning 661104 och tdtningsbricka 660051, De nya detaljnumren framgér av
nedanstéende tabell. Var Reservdelsavdelning kommer tills vidare att av némnda

enheter som komplettdetalj féra endast det tidigare utférandet.

Bendmning Detaljnummer Antal per vagn
Kulled, komplett, nedre Lagerfsres ej

. Gummitdtning 667039 2




Bentimning

. Lasring

Kronmutter 1/2" - 20 UNF
Parallellstag, komplett

. Sténg

. Kulled, komplett, V~-gdngad
. Kulled, komplett, H-gtngad
.+ Gummitdtning

.. Lasring

. Lasmutter, V-giingad

. Lasmutter, H-gtingad
Styrstag, komplett

. Gummitdtning

. Lasring

Kronmutter 3/8" - 24 UNF

Detaljnummer

667040
955884
Lagerfires ej
661936
661938
661939
661942
661943
190679
951758
Lagerftres ej
661942
661943
951774

Antal per vagn

- = NN = = =




BETR.

STYRINRATTNING

DATUM
Augusti

Efterjustering av styrinréttning

Som framgér av véra verkstadshandbdcker skall styrinrtittningen vid hop-
séttningen justeras s& att ett visst moment erfordras f8r vridning férbi
mittldget. En ny styrinrdttning dr fran fabriken instdlld med detta mo-
ment. Efter 5 000 = 10 000 km &r styrinrdttningen "ink&rd" varfér mo-
mentet sjunker. En efterjustering bor ddrfor ske for att erhalla bésta

styrningsegenskaper.

Vi rekommenderar dirfér att styrinrdttningen justeras efter de férsta
5000 - 10 000 km. Vid justeringen demonteras pitmanarmen och en
fjadervag fastes i rattkransen. Direfter skruvas justerskruven in tills en
kraft av 0,4 = 0,7 kg erfordras fér att vrida ratten forbi mittlaget, Vrid=

momentet kontrolleras sedan |&smuttern dragits at.

1962




FRAMVAGN P
P 120, P 1800 [——
64
————
November 1962 2
Tryckt forut som SM grupp 10 nr 29 av maj 1962,
Nytt utférande av pitmanarm och lagring av mellanarm, P 120 och P 1800, 5 |

: P& rubricerade vagnar monterar vi numera ett nytt utfdrande av lagring fér mel-
". lanarm. | samband dirmed har parallellstaget flyttats till undersidan av mellan-

arm och pitmanarm. Andringen 6r i var produktion inférd enligt fdljande

P 1200V chassinummer 97448 - 97462, 97467 - 97513, 97527 - 97582,
. 97637 - 97641, 97654 - 97677, 97701 osv.

P1200H chassinummer 99929 osv.
P 1209 chassinummer 96785 osv.
P1300V chassinummer 2013 osv.
P1300H chassinummer 2213 osv.
P 2200 chassinummer 5 osv.
P 1800 chassinummer 3323 osv,

Konstruktionen framgér av bild pa ndsta sida. Vid hopséttningen drages muttern
(11) med ett moment av 7 kgm (50 filb). Efter hopsdttningen skal | det f&r att

. vrida mellanarmen erfordras ett moment av 15 =5 kgem, vilket regleras med
justermellanlagg. Vid t.ex. vinkelrdt dragning ov mellanarmen i halet 1 skall
alltsd en fitdervag ge ett utslag av 0,7 - 1,3 kg. Lagringen skall smdrjas med

. chassifett vid varje rundsmdrjning, dvs. var 5 000 km.

Som komplett enhet & mellanarm tillsammans med fastskruvar och pitmanarm
fullt utbytbar mot féregéende utfsrande. Skall det nya utférandet monteras p&

tldre vagnar erfordras féljande detaljer

Bendmning Detaljnummer Antal per vagn
V=styrd H-styrd

Mellanarm, komplett 666355 666356 ]
Skruv 921853 921853 3
Pitmanarm 666349 666350 1



-

o b B W N =

-y
Anslutning for styrstag 7. Bussning
Mellanarm 8. Justermellanldgg
Bricka 9. Bricka
Smérinippel 10. Bricka
Konsol 11, Mutter
Axel 12. Lésring




1962

Neovember

Tryckt férut som SM grupp 10 nr 20 av mars 1961,

Parallellstag och styrstag for PV 544,

P& ca 5000 PV 544 med chassinummer hgre dn 299364 och avsedda ftr svenska
. marknaden har vi i vér produktion infért parallellstag och styrstag av nytt ut-
férande. Ur monteringssynpunkt &r skillnaden den att kulbulten har en giinga
3/8" = 24 UNF mot 10 x 1 mm f&r tidigare utférande. Stagen kan utseende-
. mdssigt skiljas fran tidigare utférande genom att de dr mérkta med en ca 25 mm
bred gul rand. Dessutom @r parallellstagets stoppmuttrar gdngade pé staget
istillet for pé kulleden.

De nya detalinumren framgér av nedanstdende tabell. Som kempletta enheter
ar detaljerna fullt utbytbara. Man far dock se till att ratt kronmutter viljes
for kullederna. Kronmutter av tidigare utforande (detaljnummer 190573) ar

utvindigt mérkt med svarvrand, vilken saknas p& senare utférande (detaljnum=

mer 951774).
Bendimning Detaljnummer Antal per vagn
Parallellstag, kompl. 661888 1
. . Stang 661950 1
. Kulled, kompl., V-gdngad 661951 ]
. Kulled, kompl., H-gdngad 661952 ]
. + Smorinippel 951739 2
. . Lasmutter, V-géngad 191872 1
. Lasmutter, H-gtingad 951757 1
Gummitdtning 661891 2
Styrstag, kompl,, V 661886 1
Styrstag, kompl., H 661887 ]
. Gummitétning 661892 4
. Underldggsbricka 661893 4
. Lasring 661894 4
. Smérinippel 951739 4
Kronmutter 3/8" - 24 UNF 951774 6

PARALLELL-OCH | P
STYRSTAG i
PV 544 64

HR
DATUM




BETR.

STYRINRATT-
NING

DATUM

Januari 1963 4

Styrinrdttning detaljnummer 250108 f&r viinsterstyrda vagnar i Amazon-serien,

Rubricerade styrinriittning licenstillverkas numera av Svenska Flygmotor AB.
. | var produktion monteras sddan styrinréttning alternativt med ZF - Gem-

mer - Lenkung pé fsljande chassinummer

4 - ddrrars 113886 - 113908, 113942 - 113950, 114157 - 114159,
. 119219 - 119253, 119260 - 119279, 119290 - 119390,
123680 osv.

2 - dbrrars 10974 - 11046, 11064, 11074 - 11107, 11133 - 11197,
15915 - 15930, 15931 - 16058, 19838 osv,

Herrgardsvagn 3809 osv.
Ur service-, reparations=, och reservdelssynpunkt @r de bada styrinrtittning=-

arna lika och fullt utbytbara. Den pd huset fastsatta skylten anger tillverka-

re.



BETR.

STYRINRATT-
NING

DATUM

Januari 1963 4

Styrinrdttning detaljnummer 250108 f&r viinsterstyrda vagnar i Amazon-serien,

Rubricerade styrinriittning licenstillverkas numera av Svenska Flygmotor AB.
. | var produktion monteras sddan styrinréttning alternativt med ZF - Gem-

mer - Lenkung pé fsljande chassinummer

4 - ddrrars 113886 - 113908, 113942 - 113950, 114157 - 114159,
. 119219 - 119253, 119260 - 119279, 119290 - 119390,
123680 osv.

2 - dbrrars 10974 - 11046, 11064, 11074 - 11107, 11133 - 11197,
15915 - 15930, 15931 - 16058, 19838 osv,

Herrgardsvagn 3809 osv.
Ur service-, reparations=, och reservdelssynpunkt @r de bada styrinrtittning=-

arna lika och fullt utbytbara. Den pd huset fastsatta skylten anger tillverka-

re.



STYRINRATTNING
P 120

DATUM

Oktober 1964

Rattavdragare .

Frén och med P 120 K (4-d&rrars) och P 120 G (2-ddrrars) har vi ny leverantsr av ratt.

. Dé& detta utfsrande skiljer sig fran tidigare utfSrande genom att avsténdet mellan ha-
len for rattavdragare @ndrats, skall fér detta utfsrande rattavdragare SVO 2325 an-
vindas.

. P& vagnar frén och med ovanstdende utfsrande kan bada utfsranden av ratt f8rekom-

ma under en Bvergangsperiod, varfér rattavdragare anvindes enligt fsljande:

For samtliga till och med P 120 G (4-dtrrars) och till och med P 120 D (2-d&rrars)
SVO 2263,

For vagnar frén och med P 120 K (4-ddrrars) och frén och med P 120 E (2-ddrrars) an-
vidndes resp. SVO 2263 och SVO 2325, beroende p& vilket fabrikat av ratt som dr
monferat.




BETE.

STYRINRATTNING | P

Styr- och parallell-| o

stag o
it

DATUM

Augusti 1971

Makulera tidigare VM produkt P grupp 64 nr 6 av maj 1965,

Montering av styr= och parallellstag.

For att underldtta korrekt montering av styrstagen @r dessa markta "L" fér vinster och
. "R" for hoger styrstag, Stagen skall monteras med den markta dndan till hjulspindelns
styrarm, dvs, ndrmast hjulet, Mdrkningens placering framgér av nedanstéende tabell,

. Hur parallellstagen viinds har ur funktionssynpunkt ingen betydelse, For att under-
. létta instélIning av skrinkning efterstrdvas dock enhetlighet varfsr vi rekommenderar
att hégergingade &ndan monteras p& hisger sida.

Modell Detaljnummer Mérkningens placering
Vv H e
aase pleses ?*—
544818, 2108 18 661706 661707
&
]
120, alt. 1 658596 658597 ﬁ?
& 120, alt. 2 661944 661945 ?J?'
® 1800 658596 658597
140 tid, utf., alt. 1 675295 675296 )
alt, 2 675954 675955
140 sen,utf., alt. 1 675931 675932 4
%
alt. 2 678933 678934 3 e
164, alt. 1 678931 678932
alt. 2 678933 678934

OGREN & SORER AR




BETR.
KULLEDER P
B
PV 444 o4
L
DATUM
April 1966 7

Kulleder for aldre. PV 444,

. Kulleder detaljnummer 87397 och 87398 for dldre PV 444 kan ej ldngre levereras
med gidnga 3/8" x 24 utan kommer att levereras med giinga 7/16" x 20 och med
tillhdrande muttrar. Hdrvid kan fsrekomma att motsvarande héal i lillandan for
pitmanarm och mellanarm blir f&r litet. Ar sa fallet, skall detta héal borras upp

till max. 11 mm.




BETR.

GVRE OCH NEDRE
KULLED

P 120-serien, P 1800

B

Nytt utfdrande av kulleder f5r P 120-serien och P 1800.

F&r ovan nmnda vagnar har i produktion inforts Svre och nedre kulleder av nytt ut-

forande.

De nya kullederna har férbattrad tatning mellan hus och kultapp, dels genom att en
tatningshylsa tillkommitoch dels genom att dvriga tatningsdetaljer modifierats. Kul-
lederna identifieras genom att gummiskyddets mindre ring &r av st&l mot tidigare av

plast.

De nya kullederna ingér numera i kompletta reparationssatser med satsnummer 273030
fer dvre och satsnummer 273038 f&r nedre kulled.




Kraftigare infistning av rattrér, 140,

For att erhalla ytterligare stkerhet vid st8ldférssk monterar vi numera kraftigare 8vre

och nedre klammer f6r rattrér, | produktionen dr @ndringen inférd enligt fsljande:

. 142 fr&n och med chassinummer 88395
]44 | il ‘”9546
145 ] =N 21327

De nya detaljnumren framgér av nedanstéende tabell

Bendmning_ Detaljnummer Antal per vagn
Klammer, Bvre 683232 1
VST M 40, M 41 683230 1
Klammer,nedre (HST M 40, M 41 683268 1
. BW 679744 (ofsrindrat) 1

BETR, PRODUKT
STYRINRATTNING P
GRUFP
140 o4
]
DATUM
April 1969 9

Som klammer fér rattrdr kommer endast ovanstdende detaljer att lagerféras, For vag-

. nar med ldgre chassinummer &in ovanstdende anvindes dven som 8vre klammer detalj

683230,




BETR PRODUKT

STYRINRATTNING | P

1 64 GRU#F

Rial 1969 10

Makulera tidigare VM produkt P grupp 64 nr 10 av april 1969.

Axialspel i mekanisk styrviixel, 164,

| verkstadshandboken sid 6:28 op. 9 anges att styraxelns axialspel skall vara
- 0,025 - 0,05 mm, Detta spel &r numera dndrat till att vara en forspanning

. - av 0,025 - 0,075 mm,

Vid instdllning av spelet foljs noggrant anvisningarna i verkstadshandboken
= tills ett matbart spel uppstar, Direfter reduceras justermellanliggens sam-
- manlagda tjockiek s& att en bertdknad forspiinning p&0,025 - 0,075 mm upp~-
= stér. Ar exempelvis det forst uppmitta spelet 0,05 mm och det tunnaste jus=~
- termellanlagget 0,127 mm utbytes detta mot 1 st mellanldgg tjocklek 0,05.
s Spelet kommer ddrvia att minska 0,077 mm och bli en forspdnning av 0,077~
0,05 = 0,027 mm,



SERVOPUMP
164

DATUM

Februari 1970

Montering av remskiva pd servopump.

Vid montering av rubricerade remskiva kan toleranserna sammanfalla s& att
skivan ej kan tryckas pa axeln fér hand,

| dylika fall skall remskivan pressas pa forsiktigt. Slag far ej fsrekomma
* dé lagerskador latt kan uppsté med oljud som fsljd.

LA



Lasbricka fér rattmutter, 120-serien,

eller dylikt,

. den kan férekomma pé& vissa vagnar.

Nedanstéende reservdelstabell visar kombinationerna.

BETR.

STYRINRATTNING

120-serien

DATUM
September 1971

Frén och med 1968 &rs modeller (utf. 3 nedan) av rubricerade vagnar utgick i vér pro=
duktion lasbricka for rattmutter. Som reservdel har vi dock lagerfért lésbrickor varfor

Vid korrekt &tdragning dr brickan 8verflsdig, dels pa& grund av rattnavets ltingd, dels
. p& grund av den lilla konvinkeln. Som extra stikerhet vid otillricklig &tdragning har
den ett visst berdttigande varfér vi rekommenderar montering i samband med rattbyte

Ut Véih Detaljnummer Atdragnings- -
1 Rott Mutter Lasbricka | moment
1 [120 chassinummer - 84299 653970 | 80544 659537 3,5-4,8 kpm
. (N=32)
120 chassinummer = 84300 - s
70003
. 2 1130 - 279899 :539?0 ?&2} s 3,5-4,8 kpm
220 - 61799 o
130 chassinummer 27 9900-
312499
3 673422 | 943078 659537 3,5-4,8 kpm
220 61800 - (N=27)
70299
4 |130chassinummer 3125004 Gau00| 943265 -- 3,5-4,8 kpm
lock)




BETE,

140

PRODURT

STYRINRATTNING_P___

GRUPP

DATUM

13

Augusti 1972

Tatning av skruvférband pé styrviixel 140,

| rubricerade styrvixelhus finns genomgéende hal fér tvé av fastskruvarna for nedre
locket. Fér sikerstdllande mot ldckage, bsr vid hopsétining av styrvixeln gdngor-
na pé dessa skruvar férses med icke hardnande titningsmedel, typ Permatex (Volvo

detaljnummer 277917-1), 1zema, Teroson eller motsvarande,

FRAMAT, B85



STYRINRATTNING

FRODUKY

Demontering av ratt, 1973 &rs modeller,

Navet pé rubricerade ratt &r numera férsett med tvé gingade hal, vilket innebdr

att rattavdragare 2263 kan anvindas, Darvid behsver inte kirvisarhuset demon-

. teras.

Ratten kan tven dras av med verktyg 5003, se VM P-08-49,

GRUPP
140, 164 i
FR
DATUM
November 1972 14

sk, i



BETR.

SERVOSTYRNING

PRODUKT

DATUM i
Januari

1973

Koppling av provningsinstrument 2864,

Anslutning av provningsinstrument 2864 till personvagnarnas servostyrning kan ske enligt

foljande.

” Alt, 1, Galler alla 164, Kopplingsnipplar 5007 och 5008.

Alt, 2, Géller 164 vinsterstyrd t.o.m. &rsmodell 1972 samt 140, Kopplingsnipplar
. 2865 och 5007,




Alt, 3. Galler 164 vansterstyrd fr.o.m. arsmodell 1973, Kopplingsnipplar 5007
och 5008,

Alt, 4, Galler 164 hsgerstyrd., Kopplingsnipplar 2865 och 2990,




KULLEDER

Atgaird vid skadad gummitatning for kulled

Hittills har vi rekommenderat att skadad gummittitning byts ut. Risk finns dock att fukt
och damm dessfsrinnan kan ha tringt in i kulled med skadad titning varvid snabb ned-
slitning kan bli féljden. P& grund dérav kommer vér Reservdelsavdelning i fortstttning=
en ej att lagerfsra rubr, gummitdtning. Vid skada pé tatning byts komplett kulled resp.
styrstag eller parallellstagstnda.

De dndrade anvisningarna infsrs i véra publikationer vid nytryckning.




BETR, PRODUKT
SERVOSTYRNING |—B
140 "
64
MR
Servostyrning 140 3

Numera kan vagnar i 140=serien vara utrustade med servostyrning. Denna &verensstdmmer

i princip med 164, F8ljande anvisningar bersr skiljoktigheter, i dvrigt hdnvisas till verk-
stadshandbok 164, avd. 6.

Bild 1. Servostyrning

1. Pump

2. Sugledning

3. Tryckledning

4, Styrviixel

5. Returledning

6. Oljebehallare med filter
. Bild 1 visar hur servostyrningen fér 140 &r arrangerad.

Styrvixeln har avlastningsmekanism (bild 2), vilken bestér av ett i kolven placerat ventil-
hus med fitder och tva ventilkulor, Dessutom finns en justerskruv (5) och et stift (13),
.. Strax innan kolv och ddrmed ventilkula nér dndlége trycks den upp av justerskruv resp ,

stift. Darigenom tillats forbistromning och servoverkan uteblir.

- Bild 2. Avlastningsmekanism
::‘\:_,\ : o vk 1. Inre ventilkula 8. O-ring
' . 2. Fjader 9. Yttre ventilsite
3. Yttre ventilkula 10, Inre ventilsdte
RN, “ : i 4. Propp 11, Bricka
K . 5, Justerskruv 12. Kolv
s o 6. Lasmutter 13. Stift
>, 7. Lésring 14, Sndckskruy

Repa
Hjulinstallning

Axellutning (Caster) skall fér 140 med servostyrning vara + 2 fill+ 3°,

ORETADIUS BORTH, &1



Styrviixelprovning

----------- e

Starta hydrauliska kontrollen enligt verkstadshandbok 164 avd 6. Instrumentet ansluts dock
enligt bild 3, Fsr momentet "Styrviixelprovning" géller féljande.

Placera ett é mm tjockt mellanligg p& vardera stoppskruven som begrénsar hjulutslaget.
Med tomgéngsvary p& motorn och Sppet instrument vrids ratten &t viinster till mellanlagget
pé stoppskruven tar emot. Oka kraften pa ratten cirka 100 N (10 kp) och h&ll den sé i 5

sekunder under det mitaren avlises,

Overensstimmer styrvixelns oljetryck med det forut bestimda oljetrycket for pumpen fort-
stitts proven. Ar trycket lagre kontrolleras forst att ytire lickage inte férekommer, Darefter
justeras avlastningsventilen enligt nedan. Hjdlper inte detta beror tryckfallet p& annat in-

re lickage vilket medfor utbyte eller renovering av styrvixel.

Vrid ratten tills mellanligget pa hoger sida stoppar och gér samma prov. Aven hdr skall
trycket Sverensstimma med pumpens, enda skillnaden @r att avlastningsventilens 5ppnings=

punkt ej kan justeras i vagn.

Byt ut mellanlidggen mot sédana med tjocklek 1 mm och upprepa proven. | detta fall skall

avlastningsventilen Sppna, dvs servoverkan skall inte erhéllas i dndlagena.

Justering av avlastningsventil, Avlastningsventilen skall &t bada héllen 8ppna cirka 3°

fore stopp.
Ventilens funktion kan dérfsr kontrolleras med mellanlagg enligt ovan,

Ventilens 8ppningspunkt i viinster éindliige kan justeras. Dérvid lossas lasmuttern for juster-
skruven i husets framtinda, En utskruvning ger senare och en inskruvning ger tidigare 6pp-

ningspunkt. Lé&s skruven efter justering.

Bild 3. Anslutning av provnings-
instrument




